
 

          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №13 

муниципального образования «Город Донецк» 

 

ПРИКАЗ 

03.10.2025                                    № 247од 

 

Об организации работы лагерей  с дневным пребыванием детей 

в образовательных организациях  в период осенних  каникул  2025 года 

 

 

Во исполнение постановлений  Администрации города Донецка от 

13.02.2012  № 208 «О порядке организации  и обеспечения отдыха и оздоровления  

детей в городе Донецке», от 15.05.2012 № 658 «Об утверждении Положения о 

порядке организации работы  лагерей с дневным пребыванием  детей  в период 

школьных  каникул», Постановления  Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", в 

соответствии с Постановлением  Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"", санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»,  

в соответствии с планом работы Муниципального учреждения  отдела 

образования администрации города  Донецка Ростовской области, в целях  

организованного проведения отдыха детей в период осенних  каникул 2025 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить период функционирования лагеря с дневным пребыванием 

детей на базе МБОУ СОШ № 13 г. Донецка  с 27.10.2025 по 31.10.2025. 

2. Учителя Бугаеву К.М. назначить начальником лагеря с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ СОШ № 13 г. Донецка (далее –  пришкольный 

лагерь). 

3. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ 

СОШ №13 г. Донецка Ростовской области на период с 27.10.2025 по 31.10.2025. 

(Приложение 1). 

4. Утвердить список сотрудников пришкольного лагеря (Приложение 2). 

5. Утвердить список обучающихся МБОУ СОШ № 13 г. Донецка, 

отдыхающих в лагере с дневным пребыванием детей в осенний период 2025 года 

(Приложение 3). 

6. Утвердить программу воспитания для организации отдыха детей  и их 

оздоровления в пришкольном лагере. 

 



7. Начальнику летнего пришкольного лагеря Бугаевой К.М.: 
7.1.  обеспечить в соответствии с  требованиями нормативных 

документов условия функционирования лагеря  на период осенних каникул с 

27.10.2025 по 31.10.2025; 

  7.2. подготовить и направить в Территориальный отдел Управления 

Роспотребнадзора уведомление об открытии лагеря, принять меры для получения 

санитарно - эпидемиологического заключения  на открытие лагеря с дневным 

пребыванием детей; 

           7.3. организовать информационное обеспечение родителей (законных 

представителей)  сведениями об организации работы лагеря: сроки приема 

заявлений, перечень документов, необходимых для зачисления ребенка в лагерь, 

программу деятельности лагеря, режим работы организации в период отдыха, 

контактные телефоны,  посредством размещения на официальном сайте 

образовательной  организации, оформления в образовательной организации 

информационного стенда, изготовления памяток родителям, проведения 

тематических родительских собраний;   

 7.4. обеспечить своевременное медицинское обследование сотрудников 

лагеря; 

 7.5. осуществить комплектование смены  лагеря  для детей в возрасте от 6 

до 18 лет включительно, предусмотрев в первоочередном порядке включение в 

список категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

 7.6.  в  срок до 24.10.2025 обеспечить подготовку  к  открытию лагеря;   

 7.7. принять меры по организации рационального питания детей в лагеря, 

по обеспечению детей продуктами, обогащенными витаминами и 

микронутриентами; 

 7.8. организовать питьевой режим детей с использованием  

бутилированной  воды, разрешенной к применению; 

 7.9. обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм 

и правил пребывания детей в лагере в соответствие с санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»; 

 7.10. принять меры по обеспечению пожарной безопасности  лагеря; 

 7.11. осуществить меры по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних, по предупреждению детского травматизма, дорожно-

транспортных происшествий  в период смены лагеря; 

 7.12. обеспечить предоставление отчётной документации по итогам работы 

лагеря  в  МУ отдел образования. 

8. Учителя Бороденко В.В. назначить ответственным за пожарную и 

антитеррористическую безопасность пришкольного лагеря. 

         9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ СОШ №13 г.Донецка                                               Н.С. Глазунова 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


